ПРОЕКТ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

МЫРКАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫРКАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______ 2016 года  № __
             село  Мыркайское

О внесении изменений в постановление Администрации Мыркайского сельсовета от 21 сентября 2015 года № 24 «Об  утверждении Положения о премировании муниципальных служащих и Главы Мыркайского сельсовета и выплате материальной помощи»

Рассмотрев протест прокуратуры Мишкинского района, в соответствии с законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», статьей 35 Устава  Мыркайского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Администрация Мыркайского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в приложение к постановлению Администрации Мыркайского сельсовета от 21 сентября 2015 года № 24 «Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих и Главы Мыркайского сельсовета  и выплате материальной помощи» следующие изменения:

        1.1. Раздел 3 «Премирование за основные результаты работы» изложить в следующей редакции:
«3. Премирование за основные результаты работы
        Премирование муниципальных служащих и Главы Мыркайского сельсовета производится по результатам их работы за месяц в размере ¼ должностного оклада.

        Премия по итогам года в размере одного должностного оклада выплачивается по результатам работы за прошедший год, в случае экономии фонда оплаты труда.».

       1.2. В  разделе 4 «Порядок начисления премии за основные результаты работы» слова «согласно п. 4.3.» заменить словами «согласно разделу 3.».
        1.3. Раздел 6 «Выплата и начисление материальной помощи» изложить в следующей редакции:
«6. Выплата  и начисление материальной помощи
Выплата материальной помощи  производится муниципальным служащим и Главе Мыркайского сельсовета  на основании распоряжения Главы Мыркайского сельсовета в размере 1 должностного оклада год, который выплачивается по 1/12 ежемесячно.

Выплата материальной помощи производится за счет средств фонда оплаты труда, согласно утвержденной смете расходов.
          Муниципальным служащим и должностям, приравненным к ним, выплачивается материальная помощь в текущем месяце одновременно с выдачей аванса и заработной платы.

Районный коэффициент  не начисляется.

      На основании коллективного договора статьи 7 «Социальные гарантии и льготы», пункта 7.2 выплачивать материальную помощь муниципальному служащему:

-  в связи с юбилейной датой до 500 рублей;

-  при уходе на пенсию в размере должностного оклада;

-  в связи со смертью близких родственников в размере до 1000 рублей.

Оплата производится по распоряжению Главы Мыркайского сельсовета на  основании  письменного заявления работника.».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования  на информационном стенде Администрации Мыркайского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте муниципальных образований Мишкинского района в разделе «Мыркайский сельсовет» в сети «Интернет».

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить   на главного специалиста Мыркайского сельсовета.

                         Глава

       Мыркайского сельсовета                                                     И.А. Басалыгин